CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013925 - 21/10/2024 - 1.1 - U

r~ POLO TECNICO PROFESSIONALE
g RAMBALDI-DE FAZIO
%‘égg‘g‘fgg;gm%ﬁé \'iI;. .\lim-lli. 400 - 88046 Lamesin Trrme (_(l:'/,) Tel. 0968129728
e e ennil: ezis0 007 Ristruzione. it pee: ezis19007 T pee istruzione. it

C.AML: CZIS019007 CF.: 92037760797

AI’ALBO

Al DSGA

Al’Amministrazione Trasparente
Agli Atti

OGGETTO: Decisione a contrarre per I'affidamento diretto di Assistenza alla persona e alla
comunicazione, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D.18 novembre 1923 n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio € la Contabilitad Generale dello Stato”;

VISTA la L.15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15 marzo 1997 n.59”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n.107;”

VISTO il D.Igs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”

VISTO il D.lgs 31 marzo 2023 n. 36 “ Codice dei contratti pubblici in attuazione della Legge 21
giugno 2022, n. 78" e in particolare I'art.17 che recita: “ Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;



CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013925 - 21/10/2024 - 1.1 - U
POLO TECNICO PROFESSIONALE

r &8 e
7. i . &'..!-.‘uhﬂl(t('.:.K';’n:r:il‘)
S RAMBALDI-DE FAZIO F;;;,mﬁm
s Pat o HHesnr o, icn o . . - o e B " Q707N .
" RAMBAI Vi Miceli. 100 - 88046 Lumezia Terme (CZ) Tel, 0968722728 &y
ﬁ.. Fﬂfﬁga ﬂ,.{?ﬁ email: ezin0 19007 Tistrozione it pee: e2is0 1900 T Epec.istruzione. it ‘*ﬂﬁ":

- Lamezia Terome —

C.ML: CZIS019007 C.F.: 92037760797

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 21/12/2021 con la quale ¢ stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e la delibera di integrazione e aggiornamento n.2 del
27/10/2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/02/2024 di approvazione del Programma
annuale dell’esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento per le attivita negoziali del Dirigente scolastico, approvato dal Consiglio
di Istituto con delibera n. 3 del 27 ottobre 2023;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale,
come definiti dall’art.25 del D.1gs 165/2001, dall’art.1 comma 78 della Legge n.107/2015 e dagli
articolin. 3 e n. 44 del D.I. n.129/2018;

VISTO l’art.1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n.206 , come modificato dall’art.]
comma 495 della Legge n.208 del 28 dicembre 2015, che prevede che tutte le Amministrazioni
statali centrali e periferiche , ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado , sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A;

VERIFICATO che, nell'ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. , non risultano
attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente;

TENUTO CONTO che laffidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010 n.136 e dal D.L:
del 12 novembre 2010 n.187, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per
cui si procedera a richiedere il Codice Identificativo di gara;

DATO ATTO della necessita di affidare il servizio di assistenza alla persona e alla
comunicazione a favore degli alunni disabili frequentanti la scuola, avente le seguenti
caratteristiche: 88 ore complessive di assistenza alla persona e 82 ore complessive per
assistenza all’autonomia e alla comunicazione mediante 1’ausilio di personale messo a
disposizione dal fornitore esterno;

CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto & finalizzato a garantire 1’inclusione degli alunni
con disabilita frequentanti la scuola;

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale dal 21.10.2024 al 31.12.2024 ;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per I’esecuzione del servizio ¢ stato stimato in
€.3.352,02 IVA inclusa;

CONSIDERATO che questo Istituto ha reinvitato il contraente uscente per 1’elevato grado di
professionalita del servizio espletato negli anni precedenti e si intende altresi , derogare al
principio di rotazione, di cui art. 49 del D.Lgs. 36/2023 per il valore minimo dell’affidamento che
¢ inferiore ai 5.000,00 €.



CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013925 - 21/10/2024 - 11 - U
r POLO TECNICO PROFESSIONALE
J RAMBALDI-DE FAZIO

Via Miceli. 100 - 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel, 0968722728
n
{' !\AMBAi’DE email: e2ix019007 Zistruzione. it pee: ezisG 19007 pec isteruzione. it

COL: CZISO007T CF.: 92037760797

D
10

— Lamezia Termo —~

VISTA la nota con la quale ¢ stato richiesto preventivo per l'affidamento del servizio assistenza
all’ADISS Multiservice s.c.s., prot. n.13720 del 17.10.2024;

ACQUISITO il preventivo da parte dell’ADISS Multiservice s.c.s, prot. n. 1316 del
17.10.2024;

RITENUTO di procedere all'affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore economico;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 edal D.L. 12
novembre 2010, n. 187;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 3.352,02
(IVA inclusa ) e trovano copertura nel bilancio di previsione per 'anno 2024;

o~

DETERMINA

per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto
del servizio'di assistenza alla persona e alla comunicazione a favore degli alunni disabili
frequentanti I Istituto V. De Fazio di Lamezia Terme, avente le seguenti caratteristiche: 88 ore
complessive di assistenza alla persona e 82 ore complessive per assistenza all’autonomia e
alla comunicazione mediante l’ausilio di personale messo a disposizione dalla ADISS
Multiservice Societa Cooperativa Sociale, rappresentata dal Sign. Longo Aldo, nato a Paola (CS)
il 04/05/1981, domiciliata per la carica presso la sede della Cooperativa, Rione colonne 19-
87027-Paola (CS,

per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 3.352,02 IVA inclusa;

- di autorizzare la spesa complessiva € 3.352,02 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A.3.41
dell'esercizio finanziario 2024; - _

- di nominare la Dott. Simona Blandino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell'art. 15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e quale Direttore dell'Esecuzione, ai sensi dell’art..114
del D.Lgs. 36/2023; -

- che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Lamezia Terme 21.10.2024

(:; / Romtai-wraco 1) DIRIGENTE SCOLASTICO
\ CZiso19007 57 S/ Blandino




